



STOWARZYSZENIE
IM. PROF. ZBIGNIEWA HOŁDY

Laureaci Nagrody im prof. Zbigniewa Hołdy w 2018 roku

Nagroda im. Profesora Zbigniewa Hołdy przyznawana jest od 7 lat osobie lub instytucji działającej na rzecz realizacji celów Stowarzyszenia im. Prof. Zbigniewa Hołdy, w szczególności działającej na rzecz poszanowania rządów prawa, demokracji konstytucyjnej oraz ochrony praw człowieka.

Laureatami VII Nagrody im. Prof. Zbigniewa Hołdy w 2018 roku zostali **Adrian Glinka i Jakub Hartwich**, którzy przez 40 dni protestowali w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.

Protestujący, począwszy od 18 kwietnia br., tj. dnia rozpoczęcia protestu, zostali odgradzeni barierkami mającymi na celu ograniczenie im możliwości swobodnego poruszania się, dostępu do pomieszczeń sanitarnych oraz świeżego powietrza. Straż Marszałkowska otrzymała również polecenie uniemożliwienia opuszczania przez protestujących wydzielonej przestrzeni. 24 maja br., w dniu rozpoczęcia obrad szczytu NATO w Sejmie RP, podczas wywieszania protestacyjnego transparentu Straż Marszałkowska użyła przymusu bezpośredniego wobec protestujących.

Protest został wstrzymany przez Komitet Protestacyjny Rodziców Osób Niepełnosprawnych bez osiągnięcia porozumienia, protestującym natomiast zakazano wchodzenia na teren parlamentu do końca obecnej kadencji Sejmu, czyli do 2020 roku.

Adrian Glinka i Jakub Hartwich są przykładem heroicznej walki o prawa osób z niepełnosprawnościami, a także godnego opierania się wrogiej administracji sejmowej. Publicznie zabierając głos w obronie swoich praw, stali się przykładem walki o ludzką godność.

Wręczenie Nagrody im. Profesora Zbigniewa Hołdy tegorocznym laureatom - Adrianowi Glince i Jakubowi Hartwichowi, odbędzie się podczas VII Gali im. Profesora Zbigniewa Hołdy 17 listopada 2018 r. w Lublinie.

STOWARZYSZENIE IM. PROF. ZBIGNIEWA HOŁDY

c/o Pietrzak Sidor & Wspólnicy sp.j., ul Sandomierska 8 lok.5, 02-567 Warszawa
stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl www.stowarzyszenieholda.pl
www.facebook.com/stowarzyszenieholda